



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Qtd.	Unid.	Discriminação de Produtos	MÉDIA ESTIMADA	
				Média Unit	Média Total
1	1.000	Pct	Abaixador de língua pct c/100 unid	R\$ 4,78	R\$ 4.775,00
2	5	frasco	Ácido nítrico 10% frasco c/1000ml	R\$ 27,75	R\$ 138,75
3	174	unid	Adaptador para coleta a vácuo	R\$ 0,63	R\$ 109,19
4	300	cx	Agulha desc. 25x07 cx c/100	R\$ 13,11	R\$ 3.933,75
5	10.200	cx	Agulha para coleta a vacuo 27x07mm cx c/100unid	R\$ 32,75	R\$ 334.050,00
6	600	frasco	Álcool 70%, frasco com 1.000ml	R\$ 5,15	R\$ 3.091,50
7	283	frasco	Álcool acetona frasco com 1000ml	R\$ 25,28	R\$ 7.152,83
8	315	frasco	Álcool ácido 3% frasco c/1000ml	R\$ 35,75	R\$ 11.261,25
9	37	frasco	Álcool isopropílico (para microscópio) c/1000ml	R\$ 16,75	R\$ 619,75
10	2	frasco	Álcool metílico, frc c/1000ml	R\$ 14,94	R\$ 29,88
11	1.000	Pct	Algodão pct 500g	R\$ 14,31	R\$ 14.312,50
12	36	kit	ASO kit 2,5ml 100T	R\$ 103,59	R\$ 3.729,24
13	123	frasco	Azul de Metileno, frc c/1000ml	R\$ 36,13	R\$ 4.443,38
14	5	frasco	Benedicte	R\$ 33,25	R\$ 166,25
15	530	cx	β- HCG 2,5mm cx/100T	R\$ 86,51	R\$ 45.847,65
16	855	cx	Blood Stop-curativo adesivo pós punção, adulto redondo, cx c/500 unid	R\$ 17,04	R\$ 14.567,06
17	848	cx	Blood Stop-curativo adesivo pós punção, infantil redondo, cx c/500 unid	R\$ 19,04	R\$ 16.143,80
18	100	cx	Bobina de papel termo sensível 50x30 cx c/8 unid	R\$ 31,75	R\$ 3.175,00
19	500	cx	Luva de procedimento Tam: P cx c/100	R\$ 20,91	R\$ 10.456,25
20	1.000	cx	Luva de procedimento Tam: M cx c/100	R\$ 20,91	R\$ 20.912,50
21	1.000	cx	Luva de procedimento Tam: G cx c/100	R\$ 20,91	R\$ 20.912,50
22	2.500	sacos	Coletor infantil para urina (masc e fem)	R\$ 0,39	R\$ 962,50
23	20.100	sacos	Coletor de fezes não estéril 50ml	R\$ 0,31	R\$ 6.180,75
24	20.100	sacos	Coletor de urina estéril 50ml	R\$ 0,37	R\$ 7.386,75
25	4	frasco	Corante de Giemsa, 1.000ml	R\$ 52,16	R\$ 208,65
26	2	unid	Cronometro digital para uso geral em laboratório	R\$ 42,63	R\$ 85,25
27	100	frasco	Desproteizante, solução de limpeza hematológica c/100ml	R\$ 47,75	R\$ 4.775,00
28	36	kit	Dengue Teste rápido c/25 testes	R\$ 354,70	R\$ 12.769,20
29	20	frasco	EDTA 5% frasco c/500ml	R\$ 43,08	R\$ 861,50
30	12	unid	Escopeiro pequeno	R\$ 5,08	R\$ 60,90
31	30	kit	FR latex cx 1 kit 2,5ml 100T	R\$ 59,41	R\$ 1.782,38
32	153	frasco	Fucsina fenicada para ziehl, c/1000ml	R\$ 39,16	R\$ 5.991,86
33	151	frasco	Fucsina fenicada para gram c/1000ml	R\$ 22,21	R\$ 3.354,09
34	3.000	Pct	Gazes em compressa pct c/500unid	R\$ 15,53	R\$ 46.575,00
35	5	cx	Glicohermoglobina (glicotek) kit p/25 T	R\$ 288,75	R\$ 1.443,75
36	20	unid	Grade para tubos de plástico 12x75	R\$ 12,74	R\$ 254,75

37	10	frasco	Hidróxido de Potássio, frc c/1.000ml	R\$ 13,00	R\$ 130,00
38	10	frasco	Hidróxido de Sódio, frc c/1.000ml	R\$ 13,00	R\$ 130,00
39	7	kit	Instant Prov 3x500ml	R\$ 31,93	R\$ 223,48
40	130	galão	Interclean 20L	R\$ 207,75	R\$ 27.007,50
41	90	frasco	Interlyse hemogran lisante 1.000ml	R\$ 89,25	R\$ 8.032,50
42	130	frasco	Interton solução diluente 20L	R\$ 77,00	R\$ 10.010,00
43	20	kit	Sangue oculto cx c/20 testes, sem dieta	R\$ 142,51	R\$ 2.850,20
44	174	kit	VDRL 250 testes	R\$ 53,50	R\$ 9.309,00
45	752	cx	Lâmina para microscópio borda fosca, cx c/50unid	R\$ 4,69	R\$ 3.526,88
46	672	cx	Lâmina para microscópio borda lisa cx c/50 unid	R\$ 4,07	R\$ 2.731,68
47	1.000	cx	Lâmina de bisturi nº 23 cx c/100 unid	R\$ 28,59	R\$ 28.587,50
48	1.000	cx	Lâminula 18x18mm cx c/100	R\$ 3,00	R\$ 2.995,00
49	10	cx	Liga para garrote cx c/25 unid	R\$ 13,48	R\$ 134,75
50	50	unid	Lâmpada 6v/20w	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
51	4	unid	Lamparina 50ml vidro	R\$ 13,00	R\$ 52,00
52	1.005	cx	Lanceta, cx c/200 unid	R\$ 13,70	R\$ 13.768,50
53	102	unid	Lápis Dermográfico	R\$ 3,00	R\$ 306,00
54	254	frasco	Lugol para gram, c/1.000ml	R\$ 25,24	R\$ 6.410,96
55	50	cx	Máscara de proteção cx /20 unid PFF-2/N95	R\$ 38,38	R\$ 1.918,75
56	500	cx	Máscara desc. Cx c/50 unid	R\$ 8,01	R\$ 4.006,25
57	80	frasco	MIF C/100ML	R\$ 26,69	R\$ 2.135,20
58	100	kit	Mucoproteína frasco c/250ml	R\$ 39,83	R\$ 3.983,00
59	60	frasco	Niolab c/1000ml	R\$ 40,50	R\$ 2.430,00
60	50	frasco	Óleo de Imersão c/100ml	R\$ 17,64	R\$ 881,88
61	30	Pct	Papel filtro, 9cm C/ 100 unid (Mucoproteínas)	R\$ 25,03	R\$ 750,75
62	44	cx	Papel lençol 50x50 cx c/10	R\$ 51,50	R\$ 2.266,00
63	60	kit	PCR latex 2,5ml cx c/1kit 100T	R\$ 76,09	R\$ 4.565,25
64	4	unid	Pera de sucção	R\$ 15,57	R\$ 62,28
65	130	unid	Pipeta de westergreen de vidro 200mm	R\$ 2,86	R\$ 372,13
66	20	unid	Pipeta volume fixo 10ml	R\$ 73,70	R\$ 1.474,00
67	20	unid	Pipeta volume fixo 20ml	R\$ 74,58	R\$ 1.491,50
68	20	unid	Pipeta volume fixo 100ml	R\$ 72,83	R\$ 1.456,50
69	20	unid	Pipeta volume fixo 250ml	R\$ 72,83	R\$ 1.456,50
70	55	Pct	Ponteiras amarela, pct c/1000	R\$ 14,00	R\$ 770,14
71	50	Pct	Ponteiras azuis, pct c/1000	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
72	60	kit	Rota virus cx c/20 tiras	R\$ 174,65	R\$ 10.479,00
73	200	cx	Seringa descartável 3ml, s/agulha cx C/100	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
74	200	cx	Seringa descartável 5ml, s/agulha cx c/ 100	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
75	200	cx	Seringa descartável 10, s/agulha cx c/100	R\$ 36,50	R\$ 7.300,00
76	100	frasco	Soro Anti-IGG coobs, 10ml	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
77	100	frasco	Soro Anti A, 10ml	R\$ 24,38	R\$ 2.437,50
78	100	frasco	SoroAnti B, 10ml	R\$ 24,38	R\$ 2.437,50
79	100	frasco	Soro Anti D, 10ml	R\$ 47,98	R\$ 4.797,50
80	3	unid	Suporte p/VHS (velocid. de Hemossedimentação)	R\$ 88,75	R\$ 266,25
81	100	Pct	SWAB feminino, pct c/100	R\$ 17,10	R\$ 1.709,50
82	20	Pct	SWAB masculino pct c/100	R\$ 28,75	R\$ 575,00
83	20	pct	Tampas p/ tubos bioquímica 12x75 pct c/1000	R\$ 25,00	R\$ 500,00

84	1	unid	Timer tipo relógio despertador	R\$ 23,20	R\$ 23,20
85	200	cx	Toucas descartável, cx c/100 unid	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00
86	200	cx	TP-tempo de protombina kit p/100 testes	R\$ 122,50	R\$ 24.500,00
87	100	kit	Troponina 20 testes	R\$ 89,25	R\$ 8.925,00
88	200	kit	TTPA - cefalina ativa kit p/150 testes	R\$ 152,25	R\$ 30.450,00
89	900	unid	Tubo cônico para uroanálise graduado c/14ml	R\$ 0,37	R\$ 330,75
90	20	pct	Tubo plástico 12x75mm (armazenar soro e coleta de secreção vaginal a fresco), sem tampa, pct c/1000	R\$ 53,77	R\$ 1.075,40
91	101.000	unid	Tubo de vidro 12x75mm	R\$ 0,13	R\$ 13.130,00
92	200	cx	Tubo para coleta a vácuo com gel, separador, tampa amarela, 6ml, cx c/100	R\$ 69,12	R\$ 13.824,00
93	30	cx	Tubo para coleta a vácuo, com citrato de sódio, 3,6ml, tampa azul, cx c/100	R\$ 44,75	R\$ 1.342,50
94	50	cx	Urofitax cx /125	R\$ 45,77	R\$ 2.288,25
95	120	frasco	Violeta de gram c/1000ml	R\$ 29,85	R\$ 3.582,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO					R\$ 904.919,75